
Собрание депутатов 
Катав-Ивановского муниципального

района
РЕШЕНИЕ

«19» октября 2023 года № 420

О внесении изменений в Решение 
Собрания депутатов Катав-Ивановского 
муниципального района от 23.12.2022 года 
№ 320 «О районном бюджете на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь статьей 212 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
Приказом МФ РФ «О порядке формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» 
от 24.05.2022 года № 82н, Собрание депутатов Катав-Ивановского
муниципального района

РЕШАЕТ:
1. Внести в Решение Собрания депутатов Катав-Ивановского 

муниципального района от 23.12.2022 года № 320 «О районном бюджете на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (газета «Авангард» 
информационный Вестник № 52/II (11867/11) от 30.12.2022 г., № 7/1 (11874/1) от 
17.02.2023 г., № 9/1 (11876/1) от 03.03.2023 г , № 37/1 (11904/1) от 15.09.2023 г.) 
следующие изменения:

1) В статье 1:
а) В подстатье 1:
в пункте 1 цифры «1704999,4» заменить цифрами «1709999,4»;
в пункте 2 цифры «1775436,9» заменить цифрами «1780436,9»:
2) Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему 

Решению).
3) Приложение 4:
в строке «Всего» цифры «1775436,9» заменить цифрами «1780436,9»;
в строке «Непрограммное направление деятельности 70.0.00.00000» цифры 

«203373,8» заменить цифрами «208373,8»;
в строке «Расходы общегосударственного характера 70.0.04.00000» цифры 

«32692,2» заменить цифрами «37692,2»;



в строке «Резервные фонды местных организаций 70.0.04.00500» цифры 
«32087,0» заменить цифрами «37087,0»;

в строке «Резервные фонды местных организаций (Иные межбюджетные 
ассигнования) 70.0.04.00500 800 01 11» цифры «32097,0» заменить цифрами
«37087,0».

4) Приложение 5:
в строке «Всего» цифры «1775436,9» заменить цифрами «1780436,9»; 
в строке «Администрация Катав-Ивановского муниципального района 557» 

цифры «108314,8» заменить цифрами «113314,8»;
в строке «Общегосударственные вопросы 557 01 00» цифры «101305,9» 

заменить цифрами «106305,9»;
в строке «Резервные фонды 557 01 11» цифры «32087,0» заменить цифрами 

«37087,0»;
в строке «Непрограммное направление деятельности 557 01 11 70.0.00.00000» 

цифры «32087,0» заменить цифрами «37087,0»;
в строке «Расходы общегосударственного характера 557 01 11 70.0.04.00000» 

цифры «32087,0» заменить цифрами «37087,0»;
в строке «Резервные фонды местных организаций 557 01 11 70.0.04.00500» 

цифры «32087,0» заменить цифрами «37087,0»;
в строке «Резервные фонды местных организаций (Иные бюджетные 

ассигнования) 557 01 11 70.0.04.00500 800» цифры «32087,0» заменить цифрами 
«37087,0»;

5) Приложение 6:
в строке «Всего» цифры «1775436,9» заменить цифрами «1780436,9»; 
в строке «Общегосударственные вопросы 01 00» цифры «155824,3» заменить 

цифрами «160824,3»;
в строке «Резервные фонды 01 11» цифры «32087,0» заменить цифрами 

«37087,0»;

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Авангард»

Председатель Собрания депутатов 
Катав-Ивановского муниципального района А.В. Васильев

Г лава Катав-Ивановского 
муниципального района



Приложение 1
к Решению Собрания депутатов Катав- 
Ивановского муниципального района "О 
внесении изменений в решение Собрания 
депутатов Катав-Ивановского
муниципального района от 23.12.2022 г. № 
320 «О районном бюджете на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов»"

от 19.10.2023 г. №  420
Приложение 2

к Решению Собрания депутатов Катав- 
Ивановского муниципального района «О 
районном бюджете на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025. годов»

Доходы районного бюджета на 2023 год

тыс.рублей
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 Н алоговые и неналоговые доходы 381 318,1

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 292 999,6

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 292 999,6

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 5 579,4

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 5 579,4

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 29 386,7

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощённой системы налогообложения 25 690,3

1 05 02000 02 0000 110 Единный налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности 0,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 3 696,4

1 07 00000 00 0000 000 Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами 2 015,2

1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 2 015,2

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 4 839,3

1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 7 381,6

1 11 05010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

5 265,3

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов 4,3

1 11 05030 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

112,0

1 11 05070 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 2 000,0

1 11 09045 00 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

0,0

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 573,7
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 573,7

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 28 757,0

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 28 757,0

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 5 573,0

1 14 02000 00 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 240,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 4 150,0

1 14 13000 00 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 183,0

1 16 00000 00 0000 000 Ш ТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩ ЕНИЕ УЩЕРБА 3411,4

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 801,2

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 328 681,3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы российской федерации 1 326 971,3

2 02 10000 00 0000 150 ,Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 183 388,3

1



Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов Сумма

2 02 15001 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 107 723,0

2 02 15009 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работиков бюджетной сферы и иные цели 75 665,3

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 486 983,3

2 02 20041 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)

35 71 1,2

2 02 20077 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 20 836,8

2 02 20079 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на переселение граждан из жилищного фонда, признанного 
непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов) 8 257,8

2 02 25187 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление материально-технической базы в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность исключительно по адаптированным 
основным общеобразовательным программам

7 446,4

; 2 02 25304 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

18 385,6

2 02 25497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 2 583,2

2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 136,4

2 02 25555 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ формирования современной 
городской среды 9 946,3

2 02 25576 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития сельских территорий

1 578,0

2 02 27112 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 139 683,7

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 242 417,9

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 627 103,0

2 02 30013 05 0000 150
Субвенци бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 553,6

2 02 30022 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 61 568,7

2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 502 472,7

2 02 30027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приёмному родителю 20 440,3

2 02 30029 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования

5 434,3

2 02 35118 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 1 910,2

2 02 35220 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России"

2 637,4

2 02 35930 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 2 567,4

2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 67,4

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 29 496,7

2 02 40014 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

10 187,7

2 02 45179 05 0000 150
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных организациях

1 615,3

2 02 45303 05 0000 150
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

17 496,7

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 197,0

2 07 00000 00 0000 ООО ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 1 710,0

ИТОГО : 1 709 999,4


